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Poznań, 25 sierpnia 2025 r. 

 

 

 

 

 

Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 

 
 
 

INTERPELACJA 
 
 

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U.  

z 2024 r., poz. 566) składamy interpelację w sprawie utworzenia pożyczkowego funduszu 

obrotowego w związku z sytuacją WSZ w Koninie oraz innych szpitali wojewódzkich.  

 

Dnia 19 sierpnia br. PAP podała informację o czasowym wstrzymaniu przyjmowania 

nowych pacjentów na oddział onkologiczny WSZ w Koninie z powodu oczekiwania na wypłatę 

przez NFZ środków za nadwykonania z drugiego kwartału br. Ww. doniesienia zostały 21 sierpnia 

br. zdementowane przez Dyrektor szpitala Panią Krystynę Brzezińską. Niemniej jednak  

w październiku 2024 r. WSZ w Koninie również informował, że z powodu oczekiwania na zwrot 

za nadwykonania, zaistniała konieczność wprowadzenia ograniczeń w przyjmowaniu nowych 

pacjentów do niektórych programów lekowych, na Oddział Leczenia Uzależnień, do Zakładu 

Fizjoterapii, a także na Oddział Okulistyczny w celu wykonywania zabiegów wirektomii. 

W związku z tym, że każdorazowe oczekiwanie na zwrot za nadwykonania wpływa na 

płynność finansową WSZ w Koninie oraz innych szpitali wojewódzkich, które w nierozliczonych 

nadwykonaniach mogą mieć zamrożone środki własne potrzebne na inne wydatki, proponujemy 

utworzenie pożyczkowego funduszu obrotowego dla szpitali wojewódzkich. Proponowany 

fundusz umożliwiałby szpitalom wojewódzkim uzyskanie finansowania wyprzedzającego na 

bieżącą działalność leczniczą w danym kwartale, w razie gdyby środki otrzymywane 

comiesięcznie w ramach umów z NFZ były niewystarczające, a zwrot za nadwykonania opóźniał 
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się. Szpital mógłby korzystać ze środków z ww. funduszu każdorazowo, kiedy zaistniałaby 

konieczność pilnego przyjęcia nowego pacjenta lub pacjentów ponad limit wynikający z umowy 

z NFZ, zwłaszcza na odziały i do programów, gdzie szybka ścieżka leczenia jest szczególnie ważna, 

np. w przypadku pacjentów onkologicznych, którzy nie mają możliwości dojazdu na leczenie do 

innych ośrodków. Taka pożyczka byłaby spłacana przez szpital po uzyskaniu oczekiwanego zwrotu 

za nadwykonania. 

Proponowany pożyczkowy fundusz obrotowy dla szpitali wojewódzkich mógłby wynosić 

20 mln. zł i być prowadzony przez Województwo Wielkopolskie lub jedną ze spółek 

wojewódzkich, dokapitalizowaną na tę okoliczność przez Samorząd Województwa (zależnie od 

możliwości prawnych pozwalających ww. podmiotom na udzielanie pożyczek w zaproponowanej 

formule). Środki na utworzenie proponowanego funduszu mogłyby pochodzić w równych 

częściach z przeniesienia wydatków zaplanowanych w budżecie Województwa Wielkopolskiego 

na następujące zadania: 

1) Promocja Województwa Wielkopolskiego (rozdział 75075), 

2) Rezerwa celowa - wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych 

województwa wielkopolskiego (rozdział 75818). 

Prosimy o przeprowadzenie prawnych i finansowych analiz możliwości utworzenia 

zaproponowanego pożyczkowego funduszu obrotowego, który ułatwiłby szpitalom 

wojewódzkim bieżącą działalność leczniczą oraz poprawił dostępność Mieszkańców 

Województwa Wielkopolskiego do usług medycznych ratujących życie np. do leczenia 

onkologicznego. 

 

 

Z poważaniem 
 

                                                                        /-/                                             /-/ 

                                                            Dominik Szopa                    Joanna Szczechowska 
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